
Obsah
1 Integrovaný záchranný systém............................................................................................ 5

1.1 Vznik a vývoj integrovaného záchranného systému...................................................... 5

1.2 Podstata IZS..................................................................................................................... g

1.3 Právní předpisy IZS...........................................................................................................7

1.4 Terminologie používaná v IZS, vysvětlení základních pojmů........................................9

2 Úrovně řízení v IZS............................................................................................................ -|3

2.1 Koordinace složek IZS při společném zásahu...............................................................13

2.2 Koordinace zásahu na místě zásahu velitelem zásahu................................................15

2.3 Informace o operační a strategické koordinaci složek IZS............................................18

2.4 Ústřední koordinace záchranných a likvidačních prací.................................................20

3 Úkoly státních a samosprávných orgánů v IZS................................................................21

4 Příčiny mimořádných událostí a související povinnosti právnických a fyzických osob ....26

4.1 Havárie jako zvláštní druh mimořádné události a odpovědnost za havárii...................26

4.2 Povinnosti osob vyplývajících ze zákona o IZS............................................................ 28

5 Dokumentace IZS.............................................................................................................. 29

5.1 Druhy dokumentace IZS..................................................................................................29

5.2 Podrobnosti к uzavírání dohod a smluv.........................................................................33

5.3 Typová činnost složek IZS při společném zásahu jako zvláštní druh smluvního

ujednání (součinnostní dohody)......................................................................................34

6 Komunikace v IZS.............................................................................................................. 36

6.1 Druhy a prostředky krizové komunikace využívané pro účely IZS............................... 36

6.2 Telefonní centra tísňového volání (TCTV)..................................................................... 37

7 Ekonomické aspekty IZS....................................................................................................39

7.1 Zdroje financování složek IZS a činností v rámci IZS...................................................39

7.2 Výdaje v IZS a možnosti jejich kompenzací...................................................................41

8 Krizové štáby a strategická úroveň řízení...........................................................................42

8.1 Využívání krizových štábů pro koordinaci záchranných a likvidačních prací hejtmanem
nebo starostou ORP........................................................................................................43

8.2 Podrobnosti к Ústřednímu poplachovému plánu IZS....................................................45

8.3 Informace o chráněném pracovišti krizového štábu ministra vnitra a Ústředního

krizového štábu v objektu MV-GŘ HZS ČR...................................................................47

9 Využití IZS při mezinárodní spolupráci.............................................................................. 48

9.1 Mezinárodní smlouvy a dohody......................................................................................48

9.2 Poskytování pomoci do zahraničí................................................................................... 50

10. Působnost Ministerstva vnitra v krizovém řízení, civilním nouzovém plánování, IZS a

ochraně obyvatelstva v běžném a válečném stavu......................................................... 52

4


